

**Reconstructia Sediului
sectorului de politie nr.4 din r-
nul Ungheni or.Cornesti
str.Stefan cel Mare si Sfint nr.80**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Echipament electric de forta si iluminat electric interior 2-1-8

Valoarea de deviz 55 211 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 IIP _H -12	buc	1,000	459,530 104,400	459,530 104,400
2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 IIP _H -48	buc	1,000	691,240 104,400	691,240 104,400
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BH 32-3/16	buc	1,000	148,915 94,050	148,915 94,050
4	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BH 32-3/20	buc	1,000	162,915 94,050	162,915 94,050
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT 32/C16/30	buc	10,000	187,801 70,200	1 878,010 702,000
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	8,000	89,691 70,200	717,528 561,600

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, BA47-29 1/B10A				
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1/C10A	buc	1,000	98,431 70,200	98,431 70,200
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 3/C20A	buc	1,000	123,341 70,200	123,341 70,200
9	08-03-529-1	Contactor KMI 10910 220B	buc	2,000	216,246 153,900	432,492 307,800
10	08-03-529-1	Contactor KMI 22511 220B	buc	1,000	216,246 153,900	216,246 153,900
11	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, pe usa de la panou	buc	2,000	154,124 81,000	308,248 162,000
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S ECO LED IP20 36W	100 buc	0,380	4 282,000 3 960,000	1 627,160 1 504,800
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S ECO LED IP20 22W	100 buc	0,050	4 282,000 3 960,000	214,100 198,000
14	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED IP54 20W de tavan	100 buc	0,020	4 282,000 3 960,000	85,640 79,200
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED IP54 20W de perete	100 buc	0,010	4 282,000 3 960,000	42,820 39,600
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti BUG LED ROUND 22W IP65	100 buc	0,010	5 651,000 5 220,000	56,510 52,200
17	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc	0,020	6 287,450 3 420,000	125,749 68,400
18	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	4 204,000 1 449,000	420,400 144,900
19	08-03-591-2	Intreruptor cu doua clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	4 904,000 1 449,000	490,400 144,900
20	08-03-591-10	Priza etansata 220B 16A	100 buc	0,010	6 105,800 3 424,500	61,058 34,245

1	2	3	4	5	6	7
21	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,150	5 203,040 1 714,500	780,456 257,175
22	2451089	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	35,000	2,850 0,000	99,750 0,000
23	08-03-591-10	Priza de fisa etansata 220B 16A/prize duble /	100 buc	0,300	3 476,370 3 424,500	1 042,911 1 027,350
24	2451089	Cutie pentru 2 priza	buc	30,000	5,500 0,000	165,000 0,000
25	590-4001	Cablu BBГHГ LS-2x1.5	m	100,000	5,150 0,000	515,000 0,000
26	590-4002	Cablu BBГHГ LS-3x1.5	m	300,000	7,280 0,000	2 184,000 0,000
27	590-4003	Cablu BBГHГ LS-3x2.5	m	250,000	11,240 0,000	2 810,000 0,000
28	590-40034	Cablu BBГHГ LS-5x2.5	m	20,000	22,330 0,000	446,600 0,000
29	590-40035	Cablu BBГHГ LS-5x4.0	m	20,000	25,000 0,000	500,000 0,000
30	590-40036	Cablu BBГHГ LS-4x4.0	m	15,000	23,400 0,000	351,000 0,000
31	590-40037	Cablu BBГHГ LS-5x6.0	m	8,000	32,130 0,000	257,040 0,000
32	2451088	Cutie otv.pentru teava	buc	85,000	3,850 0,000	327,250 0,000
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20mm	100 m	4,900	1 502,000 1 071,000	7 359,800 5 247,900
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25mm	100 m	0,400	1 715,000 1 071,000	686,000 428,400
35	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,050	2 444,900 1 548,000	122,245 77,400
36	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,020	3 098,500 1 386,000	61,970 27,720
37	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,025	15 078,000 2 799,000	376,950 69,975
		Total	lei			26 446,705
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			2 661,022

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	5,00 %			711,912
		Cheltuieli de regie	50,00 %			5 913,382
		Beneficiu de deviz	3,00 %			1 071,990
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				36 805,011 11 826,765
		2. Lucrari de constructie				
38	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat /pentru prize si intrerupatoare /	buc	65,000	26,100 26,100	1 696,500 1 696,500
		Total	lei			1 696,500
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			381,713
		Cheltuieli de regie	10,00 %			207,821
		Beneficiu de deviz	3,00 %			68,581
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 354,615 1 696,500
		3. Utilaj				
39	Pretul firmei	Corp OPL/S ECO LED IP20 36W	buc	38,000	150,620 0,000	5 723,560 0,000
40	Pretul firmei	Corp OPL/S BASE LED IP20 22W	buc	5,000	132,000 0,000	660,000 0,000
41	Pretul firmei	Corp iluminat RKL LED IP54 20W /de tavan /	buc	2,000	125,000 0,000	250,000 0,000
42	Pretul firmei	Corp iluminat RKL LED IP54 20W /de perete /	buc	1,000	119,710 0,000	119,710 0,000
43	Pretul firmei	Corp iluminat BUG LED IP20 22W IP65	buc	1,000	101,000 0,000	101,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 854,270

		Total	lei	46 009
		TVA	20,00 %	9 202
		Total deviz: Inclusiv salariu		55 211 13 521

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reconstrucția Sediului sectorului de
politie nr.4 din r-nul Ungheni or.Cornesti
str.Stefan cel Mare si Sfint nr.80

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 IIQP _H -12	buc			459,530 104,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	19,00	3,230
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,00	1,080
	10-01	SP _n -12	buc	1,0000	350,82	350,820
2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 IIQP _H -48	buc			691,240 104,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	19,00	3,230
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,00	1,080
	10-02	SP _n -48	buc	1,0000	582,53	582,530
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BH 32-3/16	buc			148,915 94,050
	1	Muncitor	h-om	2,0900	45,00	94,050
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	19,00	1,235
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	36,00	1,440
	10-03	Intreruptor BH 32-2/16	buc	1,0000	51,71	51,710
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
4	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BH 32-3/20	buc			162,915 94,050
	1	Muncitor	h-om	2,0900	45,00	94,050
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	19,00	1,235
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	36,00	1,440
	10-04	Intreruptor BH 32-2/20	buc	1,0000	65,71	65,710
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT 32/C16/30	buc			187,801 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,931
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,296
	10-05	Intreruptor ABDT 32/C16/30	buc	1,0000	114,75	114,750
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	12,00	0,144

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1/B10A	buc			89,691 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,931
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,296
	10-06	Intrerupator BA47-29 1/B10A	buc	1,0000	16,64	16,640
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	12,00	0,144
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1/C10A	buc			98,431 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,931
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,296
	10-07	Intrerupator BA47-29 1/C10A	buc	1,0000	25,38	25,380
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	12,00	0,144
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 3/C20A	buc			123,341 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,931
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,296
	10-08	Intrerupator BA47-29 3/C20A	buc	1,0000	50,29	50,290
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	12,00	0,144
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
9	08-03-529-1	Contactior KMI 10910 220B	buc			216,246 153,900
	1	Muncitor	h-om	3,4200	45,00	153,900
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	19,00	6,992
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	36,00	1,692
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	5,00	20,500
	10-09	Contactior KMI 10910 220B	buc	1,0000	31,17	31,170
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	12,00	0,552
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	12,00	1,440
10	08-03-529-1	Contactior KMI 22511 220B	buc			216,246 153,900
	1	Muncitor	h-om	3,4200	45,00	153,900
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	19,00	6,992
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	36,00	1,692
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	5,00	20,500
	10-10	Contactior KMI 2251 220B	buc	1,0000	31,17	31,170
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	12,00	0,552
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	12,00	1,440
11	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, pe usa de la panou	buc			154,124 81,000
	1	Muncitor	h-om	1,8000	45,00	81,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	19,00	0,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	36,00	1,260
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	10 800,00	21,600
	10-12	Post de comanda	buc	1,0000	48,69	48,690
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	12,00	0,144
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S ECO LED IP20 36W	100 buc			4 282,000 3 960,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	2,50	7,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	10,00	315,000
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S ECO LED IP20 22W	100 buc			4 282,000 3 960,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	2,50	7,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	10,00	315,000
14	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED IP54 20W de tavan	100 buc			4 282,000 3 960,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	2,50	7,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	10,00	315,000
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED IP54 20W de perete	100 buc			4 282,000 3 960,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	2,50	7,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	10,00	315,000
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti BUG LED ROUND 22W IP65	100 buc			5 651,000 5 220,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	45,00	5 220,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	2,50	7,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,000
17	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc			6 287,450 3 420,000
	1	Muncitor	h-om	76,0000	45,00	3 420,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	19,00	67,450
	10-11	Intraruator etansat	buc	100,0000	28,00	2 800,000
18	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 204,000 1 449,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,000
	10-13	Intrerupator cu 1 clapa	buc	100,0000	25,00	2 500,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,000
19	08-03-591-2	Intreruptor cu doua clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 904,000 1 449,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,000
	10-14	Intrerupator cu 2 clape	buc	100,0000	32,00	3 200,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,000
20	08-03-591-10	Priza etansata 220B 16A	100 buc			6 105,800 3 424,500
	1	Muncitor	h-om	76,1000	45,00	3 424,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	19,00	51,300
	10-15	Priza etansata 220B 16A	buc	100,0000	26,30	2 630,000
21	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5 203,040 1 714,500
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	19,00	28,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,000
	10-16	Priza	buc	100,0000	32,00	3 200,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	12,00	5,040
22	2451089	Cutie pentru priza si intrerupator	buc			2,850 0,000
	10-17	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	2,85	2,850
23	08-03-591-10	Priza de fisa etansata 220B 16A/prize duble /	100 buc			3 476,370 3 424,500
	1	Muncitor	h-om	76,1000	45,00	3 424,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	19,00	51,870
24	2451089	Cutie pentru 2 priza	buc			5,500

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	10-19	Cutie pentru 2 prize	buc	1,0000	5,50	5,500
25	590-4001	Cablu BBΓHF LS-2x1.5	m			5,150
						0,000
	10-20	Cablu electric VVGng LS-2x1.5	m	1,0000	5,15	5,150
26	590-4002	Cablu BBΓHF LS-3x1.5	m			7,280
						0,000
	10-21	Cablu electric VVGng LS-3x1.5	m	1,0000	7,28	7,280
27	590-4003	Cablu BBΓHF LS-3x2.5	m			11,240
						0,000
	10-22	Cablu electric VVGng LS-3x2.5	m	1,0000	11,24	11,240
28	590-40034	Cablu BBΓHF LS-5x2.5	m			22,330
						0,000
	10-23	Cablu electric VVGng LS-5x2.5	m	1,0000	22,33	22,330
29	590-40035	Cablu BBΓHF LS-5x4.0	m			25,000
						0,000
	10-24	Cablu electric VVGng LS-5x4.0	m	1,0000	25,00	25,000
30	590-40036	Cablu BBΓHF LS-4x4.0	m			23,400
						0,000
	10-25	Cablu electric VVGng LS-4x4.0	m	1,0000	23,40	23,400
31	590-40037	Cablu BBΓHF LS-5x6.0	m			32,130
						0,000
	10-26	Cablu electric VVGng LS-5x6.0	m	1,0000	32,13	32,130
32	2451088	Cutie otv.pentru teava	buc			3,850
						0,000
	10-27	Cutie otv pentru teava	buc	1,0000	3,85	3,850
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20mm	100 m			1 502,000
						1 071,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,50	46,900
	10-28	Teava PVH d20mm	m	100,0000	3,45	345,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,80	2,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	7,50	36,300
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25mm	100 m			1 715,000
						1 071,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,50	46,900
	10-29	Teava PVH d25mm	m	100,0000	5,58	558,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,80	2,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	7,50	36,300
35	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 444,900
						1 548,000
	1	Muncitor	h-om	34,4000	45,00	1 548,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,50	46,900
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,80	2,800
	10-30	Teava PVH d50	m	100,0000	7,50	750,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	7,50	52,200
36	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			3 098,500
						1 386,000
	1	Muncitor	h-om	30,8000	45,00	1 386,000
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	36,00	25,200
	10-31	Teava otel d20mm	m	100,0000	16,38	1 638,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	2,80	2,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	7,50	46,500
37	08-01-087-3	Constructii metalice	t			15 078,000

1	2	3	4	5	6	7
						2 799,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	45,00	2 799,000
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	4,2000	32,00	134,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	19,00	513,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	10 800,00	10 800,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	55,00	831,600
		2. Lucrari de constructie				
38	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat /pentru prize si intrerupatoare /	buc			26,100 26,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	45,00	23,850
		3. Utilaj				
39	Pretul firmei	Corp OPL/S ECO LED IP20 36W	buc			150,620 0,000
	10-32	Corp iluminat OPL/S ECO LED IP20 36W	buc	1,0000	150,62	150,620
40	Pretul firmei	Corp OPL/S BASE LED IP20 22W	buc			132,000 0,000
	10-33	Corp iluminat OPL/S BASE LED IP20 22W	buc	1,0000	132,00	132,000
41	Pretul firmei	Corp iluminat RKL LED IP54 20W /de tavan /	buc			125,000 0,000
	10-34	Corp iluminat RKL LED I 22W IP54 tavan	buc	1,0000	125,00	125,000
42	Pretul firmei	Corp iluminat RKL LED IP54 20W /de perete /	buc			119,710 0,000
	10-35	Corp iluminat RKL LED 22W IP54 perete	buc	1,0000	119,71	119,710
43	Pretul firmei	Corp iluminat BUG LED IP20 22W IP65	buc			101,000 0,000
	10-36	Corp iluminat RKL BUG LED22W IP65	buc	1,0000	101,00	101,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia Sediului sectorului
de politie nr.4 din r-nul Ungheni
or.Cornesti str.Stefan cel Mare si
Sfint nr.80**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Echipament electric de forta si iluminat elecric interior 2-1-8

Valoarea de deviz 55 211 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	262,817	45,00	11 826,765
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,250	45,00	146,250
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,450	45,00	1 550,250
		Total manopera				13 521

Materiale:

1.	10-01	SPn-12	buc	1,000	350,82	350,820
2.	10-02	SPn-48	buc	1,000	582,53	582,530
3.	10-03	Intrerupator BH 32-2/16	buc	1,000	51,71	51,710
4.	10-04	Intrerupator BH 32-2/20	buc	1,000	65,71	65,710
5.	10-05	Intrerupator ABDT 32/C16/30	buc	10,000	114,75	1 147,500
6.	10-06	Intrerupator BA47-29 1/B10A	buc	8,000	16,64	133,120
7.	10-07	Intrerupator BA47-29 1/C10A	buc	1,000	25,38	25,380
8.	10-08	Intrerupator BA47-29 3/C20A	buc	1,000	50,29	50,290
9.	10-09	Contactator KMI 10910 220B	buc	2,000	31,17	62,340
10.	10-10	Contactator KMI 2251 220B	buc	1,000	31,17	31,170
11.	10-11	Intrarupator etansat	buc	2,000	28,00	56,000
12.	10-12	Post de comanda	buc	2,000	48,69	97,380
13.	10-13	Intrerupator cu 1 clapa	buc	10,000	25,00	250,000
14.	10-14	Intrerupator cu 2 clape	buc	10,000	32,00	320,000
15.	10-15	Priza etansata 220B 16A	buc	1,000	26,30	26,300
16.	10-16	Priza	buc	15,000	32,00	480,000
17.	10-17	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	35,000	2,85	99,750
18.	10-19	Cutie pentru 2 prize	buc	30,000	5,50	165,000
19.	10-20	Cablu electric VVGng LS-2x1.5	m	100,000	5,15	515,000
20.	10-21	Cablu electric VVGng LS-3x1.5	m	300,000	7,28	2 184,000
21.	10-22	Cablu electric VVGng LS-3x2.5	m	250,000	11,24	2 810,000
22.	10-23	Cablu electric VVGng LS-5x2.5	m	20,000	22,33	446,600
23.	10-24	Cablu electric VVGng LS-5x4.0	m	20,000	25,00	500,000
24.	10-25	Cablu electric VVGng LS-4x4.0	m	15,000	23,40	351,000
25.	10-26	Cablu electric VVGng LS-5x6.0	m	8,000	32,13	257,040
26.	10-27	Cutie otv pentru teava	buc	85,000	3,85	327,250
27.	10-28	Teava PVH d20mm	m	490,000	3,45	1 690,500
28.	10-29	Teava PVH d25mm	m	40,000	5,58	223,200
29.	10-30	Teava PVH d50	m	5,000	7,50	37,500
30.	10-31	Teava otel d20mm	m	2,000	16,38	32,760
31.	10-32	Corp iluminat OPL/S ECO LED IP20 36W	buc	38,000	150,62	5 723,560
32.	10-33	Corp iluminat OPL/S BASE LED IP20 22W	buc	5,000	132,00	660,000
33.	10-34	Corp iluminat RKL LED I 22W IP54 tavan	buc	2,000	125,00	250,000
34.	10-35	Corp iluminat RKL LED 22W IP54 perete	buc	1,000	119,71	119,710
35.	10-36	Corp iluminat RKL BUG LED22W IP65	buc	1,000	101,00	101,000
36.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,105	32,00	3,360
37.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,471	19,00	84,949
38.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	71,690	3,50	250,915
39.	1019852	Vopsea	kg	1,085	36,00	39,060
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,029	10 800,00	313,200
41.	5009030	Flanse	10 buc	5,370	2,80	15,036
42.	5009061	Fisa de izolatie	buc	36,600	2,50	91,500
43.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,300	5,00	61,500
44.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,316	2,50	3,290
45.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,465	12,00	5,580

		policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
		Total materiale de construcții				21 093

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,378	55,00	20,790
2.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,914	10,00	149,140
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,320	12,00	15,840
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	26,124	7,50	195,930
		Total utilaje de construcții				381

Total	lei	46 009
TVA	20,00 %	9 202

Total deviz: 55 211

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)